[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

	г. Коряжма

	О внесении изменений в положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений на территории  муниципального образования «Город Коряжма»

Рассмотрев предложения управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденное постановлением администрации города от 05.04.2016 № 571 (в редакции постановления администрации города от 05.02.2024 № 119) следующее изменение:
Абзац двадцать первый пункта 30 изложить в следующей редакции:

«При снижении премиальных выплат по итогам работы, при применении к работнику дисциплинарного взыскания в премируемом периоде, факт применения к работнику дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка может учитываться при выплате лишь тех входящих в состав заработной платы премиальных выплат, которые начисляются за период, когда к работнику было применено дисциплинарное взыскание. Снижение размера указанных премиальных выплат не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач